UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNPTNT-CNTY

Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v rà soát, thống kê tổng đàn gia súc,

gia cầm và đăng ký nhu cầu vắc xin,

hóa chất từ nguồn hỗ trợ của tỉnh năm

2024 và 6 tháng đầu năm 2025.

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động vật

hiệu quả theo Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024;

Hiện nay, để tổ chức thực hiện công tác đấu thầu mua nguồn vắc xin và hóa

chất từ ngân sách tỉnh theo Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi, phù hợp với biến động của đàn gia súc, gia cầm

tại địa phương. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị UBND các huyện,

thị xã, thành phố chỉ đạo rà soát lại tổng đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn và đăng

ký nhu cầu vắc xin, hóa chất từ nguồn hỗ trợ của tỉnh cả năm 2024 và 6 tháng đầu

năm 2025 theo quy định tại khoản 1, Điều 2, Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày

06/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm về số lượng vắc xin, hoá

chất đăng ký mua từ ngân sách tỉnh và tiếp nhận sử dụng sau khi được phân bổ. Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sẽ tổng hợp, cân đối, tổ chức đấu thầu mua

sắm và phân bổ cho các huyện, thị xã, thành phố theo nhu cầu đăng ký. Tránh

trường hợp các huyện, thị xã, thành phố đăng ký nhu cầu, Sở Nông nghiệp và

PTNT đã tổ chức mua, phân bổ nhưng các huyện, thị xã, thành phố tiếp nhận sử

dụng không hết buộc phải thu hồi và điều chỉnh.

Văn bản đăng ký gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (thông qua

Chi cục Chăn nuôi và Thú y) trước ngày 27/3/2024 để tổng hợp.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị UBND các huyện, thị

xã, thành phố quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (A Trung);

- Chi cục CNTY;

- Lưu: VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

 2

		2024-03-19T15:51:47+0700

		2024-03-19T16:17:55+0700

		2024-03-19T16:17:55+0700

		2024-03-19T16:17:55+0700